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Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 
 
 
 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu ograniczonego 
pn. „Zaprojektowanie Dźwiękowego Systemu Ostrzegawczego (DSO)w budynku reaktora MARIA 
oraz w obiektach towarzyszących, wraz z pełną instalacją Central DSO, oraz instalacją linii 
głośnikowych w budynku R2A”  
 
I. Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi na pytania skierowane przez wykonawców: 
 

1. Pytanie 1: „W załączniku nr 1a do SIWZ- Program Funkcjonalno-użytkowy- zawarta jest 
informacja o dwóch nowych budynkach R2E i R3F dla których należy przewidzieć rezerwę 
mocy po 500W. Proszę o informację do których centrali systemu DSO będą przyłączone linie 
głośnikowe z R2E i R2F,  czy będą to centrale w budynku A, B czy C+D?” 

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca Wykonawcy topologii połączeń urządzeń pod 
warunkiem, iż zachowany zostanie podział na strefy rozgłaszania.. 

2. Pytanie 2: „W dokumencie SIWZ Zamawiający wymaga aby projektowany system DSO 
posiadał 10% zapas urządzeń, czy dotyczy to samych głośników? Czy całego systemu?” 

Odpowiedź: Wg pkt 2.4 Programu Funkcjonalno-Użytkowego „Wykonawca zobowiązuje się 
dostarczyć kompletną rezerwę sprzętową wszelkich urządzeń głośnikowych, oraz 
mikrofonowych w ilości minimum 10% każdego z typów zainstalowanych urządzeń.” 
Owa rezerwa dotyczy jedynie głośników i stacji mikrofonowych. Dostawa rezerwy 
sprzętowej 10% urządzeń nie dotyczy wyposażenia szaf rack. 

 

3. Pytanie 3: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć kompletną rezerwę sprzętową wszelkich 
urządzeń głośnikowych, oraz mikrofonowych w ilości minimum 10% każdego z typów 
zainstalowanych urządzeń” poprzez odpowiedzi na poniższe pytania:  
- czy Zamawiający wymaga ww. rezerwy także dla wzmacniaczy, zasilaczy i kontrolerów czy 
tez tylko dla głośników? Np. w przypadku kontrolera systemu, wzmacniaczy, stacji 
mikrofonowych, zasilacza itp. nie da się dostarczyć 10% ich rezerwy i trzeba dostarczyć 
fizycznie drugie lub następne szt.- w jakiej formie ww. rezerw urządzeń ma być przekazana 
Zamawiającemu?”  
 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje jedynie dostarczenia rezerwy w postaci 10% 
stosowanych: głośników (każdego z typów), oraz stacji mikrofonowych. Dostawa rezerwy 
sprzętowej 10% urządzeń nie dotyczy wyposażenia szaf rack. 



 
Zamawiający oczekuje iż na etapie realizacji instalacji Wykonawca przekaże rezerwowe, 
fabrycznie zapakowane urządzenia. Zamawiający będzie składował je we własnej 
siedzibie. Koszty urządzeń rezerwowych muszą być ujęte w składanej oferty.  

 
4. Pytanie 4: „Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego konieczności posiadania przez głośniki 

ceramicznej 4 zaciskowej listwy zaciskowej i zastąpienie zapisem, iż wystarczające jest aby 
głośniki systemu posiadały ceramiczną kostkę zaciskową uniemożliwiającą powstanie zwarcia 
przewodów linii głośnikowej w warunkach pożaru oraz  stosowne certyfikaty, atesty, aprobaty 
i dopuszczenia dla systemu DSO zgodnie z obowiązującym prawem”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zamianę pod warunkiem, iż stosowane 
w głośnikach listwy zaciskowe będą umożliwiały zmianę natężenia dźwięku indywidualnego 
głośnika poprzez zmianę odczepów transformatora. 
 

5. Pytanie 5: „Prosimy o wskazanie, do której centrali DSO będą przyłączone te budynki E i F?”  
  

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca Wykonawcy topologii połączeń urządzeń pod 
warunkiem iż zachowany zostanie podział na strefy rozgłaszania.  

6. Pytanie 6: „Prosimy o wyspecyfikowanie pomieszczeń o wysokim natężeniu hałasu tła 
pochodzącego od pracujących urządzeń silników”. 

 
Odpowiedź: Są to pomieszczenia wyszególnione w pliku zal._nr_1_do_pfu.xlsx  posiadające 
przypisana liczbę sygnalizatorów optycznych.  
tj. Pomieszczenia:  
60           Pompownia 
70           Pomieszczenie filtrów 
71           Wentylatornia wyciągowa 
72           Wentylatornia nawiewna 
74a         Pomieszczenie Agregatów 
 

7. Pytanie 7: „Czy w przypadku głośników EX dedykowanych do stref zagrożonym wybuchem 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie niecertyfikowanych głośników spełniających 
wymagania EX? Wyjaśniamy w tym miejscu, iż  do stref zagrożonym wybuchem brak jest 
certyfikowanych rozwiązań posiadających świadectwo dopuszczenia CBOP.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie głośników EX dedykowanych do stref 
zagrożonym wybuchem, niecertyfikowanych przez CNBOP głośników jedynie 
w pomieszczeniach 03, 015,015a, 015b, 015c,74a. 
 

8. Pytanie 8: „Z uwagi na krótki okres przygotowania oferty, zwracamy się z prośbą 
o przedłużenie terminu składana ofert do dnia 25.09.2020r. Prosimy o pozytywne 
rozpatrzenie naszej prośby.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza przedłużania terminu składania ofert. 



 
 

II. Ponadto Zamawiający dokonuje poniższej modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia:  

Skreśla się w rozdz. VIII pkt 12 o brzmieniu: „Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 
24aa ustawy najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada czy wykonawca, którego 
oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia 
warunki udziału w postępowaniu”.  

 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

 

                 ………………………………………………………….. 
 (podpis Kierownika Zamawiającego  

                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnione) 
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